افغان و محققین جوان، اسناد معتبری را ارائه میکنم که نسبت با تمام اسناد موجود از اعتبار خاصی برخوردار میباشند و آن نوشته های «شیخ محمد عبده نخست شاگرد و سپس یار وفادار سید جمال الدین افغان بوده و شخصاً زندگی نامه سید افغان را رقم زده است. او می نویسد که سید جمال الدین افغان در قریه "اسعدآباد" از قرای کنر افغانستان در سال ۱۲۵۴هجری شمسی (۱۸۷۵م) قدم به دنیا نهاد. هم چنین «ابراهیم مصطفی الوکیلی» در کتاب مفاخر الاجیال خود می نویسد: سید جمال الدین افغان در قریه اسعد آباد یکی از قرای ولایت کنر افغانستان به سال ۱۲۵۴هش متولد گردید.

(۲) در سال ۱۳۲۳ش (۱۹۴۴م) به اثر تصمیم و هدایت اعلیحضرت محمد ظاهرشاه پادشاه افغانستان و موافقت کشور دوست ترکیه بقایای جسد سید جمال الدین افغان یا بهتر بگویم عظام رمیم سید افغان به وطن آبابی اش افغانستان انتقال داده شد

نمایی از مزار سید جمال الدین افغانی در صحن پوهنتون کابل (به اهتمام سیدال هومان)